
UCHWAŁA NR VIII/57/2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie: nadania nazwy ulicy w miejscowości Mrowino, Gmina Rokietnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm) w związku z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 roku 
o drogach publicznych (t. j. Dz. U z 2024 r., poz. 320 z późn. zm.) 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Mrowino, stanowiącej działki o numerach 
ewidencyjnych 94/5, 93/12 nazwę Starowiejska. 

§ 2. Szczegółowe położenie ulicy określonej w § 1 zaznaczono kolorem fioletowym na mapie stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustalona nazwa ulicy podlega przeniesieniu na mapę zasadniczą i ewidencyjną miejscowości 
Mrowino. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 016C2670-E582-42D8-A3EB-C32DDD01841B. Podpisany Strona 1



Załącznik 

UCHWAŁA NR VIII/57/2024 

RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 26 sierpnia 2024 roku 

 

 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 016C2670-E582-42D8-A3EB-C32DDD01841B. Podpisany Strona 1



 
 

 
do UCHWAŁY NR VIII/57/2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 26 sierpnia 2024 roku 

w sprawie: nadania nazwy ulicy w miejscowości Mrowino, Gmina Rokietnica 

  Zgodnie z przepisem art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z poźn. zm.) podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic 
i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U z 2024 r., poz. 320 z późn. zm.) a także wznoszenia pomników 
należy do wyłącznej kompetencji rady gminy. Zgodnie zaś z przepisem art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 
1985 roku o drogach publicznych podjęcie przez radę gminy uchwały  
w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na 
których jest ona zlokalizowana.  

Działki o numerach ewidencyjnych 94/5, 93/12 w miejscowości Mrowino są własnością prywatną i stanowią 
wewnętrzną drogę dojazdową do nieruchomości. 

Wniosek o nadanie nazwy ulicy został złożony przez właścicieli działek o nr ew.  94/5, 93/12. Właściciele 
zawnioskowali o nadanie nazwy ulicy „Starowiejska”. Rada Sołecka Sołectwa Mrowino-Cerekwica wraz 
z Sołtysem pozytywnie zaopiniowali propozycję nazwy. 

Z uwagi na fakt, iż przedmiotowe działki spełniają wymogi dotyczące nadania nazwy drodze, 
tzn. posiadają status drogi „dr”, objęte są Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego 
(Uchwała nr VI/45/2019 Rady Gminy Rokietnica z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie: miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Mrowino, rejon ul. Kolejowej, ul. Dworcowej, 
ul. Szkolnej, ul. Szamotulskiej i w miejscowości Cerekwica, rej. ul. Szamotulskiej do torów kolejowych) 
z przeznaczeniem pod teren drogi wewnętrznej 1KDW oraz stanowią drogę dojazdową 
do wydzielonych nieruchomości, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 016C2670-E582-42D8-A3EB-C32DDD01841B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/57/2024 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


